[image: image1.wmf]

	Выходит с 2016 г.
	Учредитель газеты:

Совет депутатов Турбинного сельского поселения

	№ 7
от 24 мая 2019года

  Официальное издание (бюллетень) Турбинного сельского поселения
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
от  22.05.2019  № 156

д.Мельница

О предельном индексе изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на территории Турбинного сельского поселения
         В соответствии с Основами формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400, в целях заключения концессионного соглашения в отношении систем водоснабжения и водоотведения Окуловского муниципального района и его реализации, Совет депутатов Турбинного сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Инициировать перед Губернатором Новгородской области установление предельного (максимального) индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на территории Турбинного сельского поселения с 01.01.2020 – 8,4%.

         2. Опубликовать настоящее решение в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турбинное сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  сельского поселения       Л.А.Куроедова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  22.05.2019   № 157

д.Мельница

Официальный вестник Турбинного сельского поселения
О внесении изменений в решение Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 26.12.2018 № 141

 Совет депутатов Турбинного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 26.12.2018 № 141 «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1 заменить в статье 1 «Основные характеристики бюджета Турбинного сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:

            в п.п.2 п.1 цифру «4 171 283,65» на «4 315 283,65»;

            в п.п.3 п.1 цифру «294 683,65» на «438 683,65».

            1.2 приложение 2 к решению совета депутатов Турбинного сельского поселения о бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов в графе «2019 год» изложить в следующей редакции:

	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	2019 год

	1
	2
	4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	438 683,65

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	438 683,65

	Изменение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 000
	438 683,65

	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 000
	438 683,65

	Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 000
	438 683,65

          1.3  в приложении № 5 к решению Совета депутатов Турбинного сельского поселения «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  в графе «2019 год» :

         1.3.1   по строке «Администрация Турбинного сельского поселения»  заменить цифру «4 171 283,65» на «4 315 283,65»;

         1.3.2  по строке «Общегосударственные вопросы» заменить цифру «2 179 700» на «2 259 700»;

         1.3.3 подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»  раздела 01 «Общегосударственные вопросы»  изложить в следующей редакции

	Другие общегосударственные вопросы
	942
	01
	13

	90000

	Выполнение других обязательств государства
	942
	01
	13
	91 0 00 92030

	90000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	942
	01
	13
	91 0 00 92030
	200
	90000

         1.3.4   раздел  03 « Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» изложить в следующей редакции:

	Обеспечение пожарной безопасности
	942
	03
	10

	50000

	Муниципальная  программа

« Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы»
	942
	03
	10
	02 0 00 00000

	50000

	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы  « Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы»
	942
	03
	10
	02 0 00 19999

	50000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	942
	03
	10
	02 0 00 19999
	200
	29 000

	Иные межбюджетные ассигнования
	942
	03
	10
	02 0 00 19999
	800
	21 000

     1.3.4   раздел  05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	942

	05

	664400

	Благоустройство
	942
	05
	03

	664400

	Муниципальная программа

« Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы»
	942
	05
	03
	04 0 00 00000

	664400

	Уличное освещение
	942
	05
	03
	04 0 00 10010

	550000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	942
	05
	03
	04 0 00 10010
	200
	550000

	Организация и содержание мест захоронения
	942
	05
	03
	04 0 00 10040

	5 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	942
	05
	03
	04 0 00 10040
	200
	5 000

	Реализация прочих мероприятий по благоустройству городских округов и поселений
	942
	05
	03
	04 0 00 10050

	95 400

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	942
	05
	03
	04 0 00 10050
	200
	95 400

	Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проектов территориальных общественных самоуправлений, включенных в муниципальные программы развития территорий
	942
	05
	03
	04 0 00 S2090

	14 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	942
	05
	03
	04 0 00 S2090
	200
	14 000

        1.3.5  по строке « ВСЕГО РАСХОДОВ» заменить цифру «4 171 283,65» на «4 315 283,65»

        1.4    приложение № 6  к решению Совета депутатов Турбинного сельского поселения «О бюджете Турбинного сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  в графе «2019 год»:

        1.4.1 в части муниципальная программа «Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:
	Муниципальная программа "Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы"
	02 0 00 00000

	50 000

	Реализация прочих мероприятий муниципальной программы "Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы"
	02 0 00 19999

	50 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02 0 00 19999
	200
	03
	10
	29 000

	Иные межбюджетные ассигнования
	02 0 00 19999
	800
	03
	10
	21 000

           1.4.2 в части муниципальная программа " Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы" изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа " Благоустройство территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы"
	04 0 00 00000

	664 400

	Уличное освещение
	04 0 00 10010

	550 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04 0 00 10010
	200
	05
	03
	550 000

	Организация и содержание мест захоронения
	04 0 00 10040

	5 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04 0 00 10040
	200
	05
	03
	5 000

	Реализация прочих мероприятий по благоустройству городских округов и поселений
	04 0 00 10050
	05
	03

	95 400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	04 0 00 10050
	05
	03
	200
	95 400

	Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в программы развития территории
	04 0 00 S2090

	14 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)нужд
	04 0 00 10060
	05
	03
	200
	14 000

            1.4.3  по строке «Итого» заменить цифру «4 171 283,65» на «4 315 283,65»;

2.  Настоящее решение  распространяется на правоотношения, возникшее  с 01 января 2019 года

        3. Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турбинное сельское поселение» в сети Интернет.

Глава сельского поселения    Л.А.Куроедова

	Адрес редакции издателя:

174355, Новгородская область

Окуловский  район,                          д.Мельница, ул.Центральная, д.19
	E-mail:melnicaturbin@yandex.ru
Интернет-сайт:

www.turbinadm.ru
Главный редактор:

Глава Турбинного сельского поселения Л.А.Куроедова

телефон: 45-121
	Учредитель: Совет депутатов Турбинного сельского поселения

Утвержден решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 22.12.2015 № 14
	Бюллетень распространяется на безвозмездной основе

PAGE
6